PORTARIA Nº 15, DE 27 DE AGOSTO DE 2025.

Dispõe sobre a nomeação de membros

para compor a Comissão de Concessão

e Renovação de bolsas de estudo da

Faculdade HONPAR e revoga a Portaria

nº 20 de 25/11/2024.

A DIRETORA DA FACULDADE HONPAR, MÁRCIA CRISTINA KREMPEL, no uso

de suas atribuições legais e de acordo com o art.º 14 do Regimento Geral Interno

desta Instituição de Ensino Superior,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear Comissão para Concessão e Renovação de Bolsas de estudo da

Faculdade HONPAR, com os seguintes membros, sob a presidência do primeiro;

a) Rebeca Lopes de Oliveira – Assistente Social, Presidente;

b) Valdinei Juliano Pereira – Assessor Jurídico, membro;

c) Diemi Otavia Pedroso Rodrigues Oliveira – Administrativa, membro.

Art. 2° A Comissão tem a prerrogativa de analisar se o inscrito preenche os

requisitos legais para o deferimento da bolsa, podendo, a seu critério, solicitar

esclarecimentos, documentos, efetuarem visita in loco, prestar esclarecimentos,

julgar recursos, dentre outros.

Art. 3º O trabalho prestado à Comissão é sem ônus para a Faculdade HONPAR.

Art. 4º Fica revogada a Portaria nº 20, de 25 de novembro de 2024.

Art. 5º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, devendo ser afixada

nos murais da Instituição, bem como divulgada no site institucional.

Arapongas, 27 de agosto de 2025.

Márcia Cristina Krempel

Diretora Geral da Faculdade HONPAR